השניים יצאו מהמכונית ועברו בזחילה ברווח שבגדר. הם ירדו בוואדי ופילסו דרכם בצמחייה. שמואל הגיע ראשון למסילת הברזל, עלה עליה ונעמד עליה כדי לחזות בטיסן. למרבה הצער, רכבת שהגיעה דרסה את שמואל למוות.

יערי וברונשטיין, שני נהגי הקטר, הועמדו לדין בעבירה של גרם מוות ברשלנות, עבירה לפי סעיף 304 לחוק העונשין, התשל"ז-1977. בית משפט השלום הרשיע את הנאשמים וגזר את דינם. ערעורם של הנאשמים לבית המשפט המחוזי נדחה (ברוב דעות), ועל כך הוגשה בקשת רשות ערעור לבית המשפט העליון.

בדיון בבית המשפט העליון ניתח בית המשפט את העבירה של גרם מוות ברשלנות בהתבסס על יסודותיה של עוולת הרשלנות הנזיקית, ומכאן חשיבותו של פסק הדין לתחום דיני הנזיקין.

ומכאן החשש לפגיעה ביכולתה של הרשות המבצעת לפעול ולמשול.

להלן ארחיב בעניין זה. מעקרון השוויון בפני החוק אכן מתחייב לומר שהרשות אינה חסינה בפני תביעות נזיקין. לא בכדי נחקק חוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), התשי"ב-1952, הקובע ש"דין המדינה, לעניין אחריות בנזיקים, כדין כל גוף מואגד, פרט לאמור להלן בחוק זה".<sup>21</sup>

חוק זה ביטל את הכלל המשפטי שקדם לו, ולפיו "בתוקף פקודת הנזיקים האזרחיים, 1944, ופקודת המשפטים הממשלתיים, ניתנת למדינה חסינות מפני תביעות בדיני נזיקין".<sup>22</sup> דין קודם זה הפלה בין הפרט לרשות.

ומה דומה ביקורת זו לביקורת שהוטחה ב"מהפכה הרועשת", שהתחוללה בתחום

<sup>20</sup> בג"ץ 243/62 אולפני הסרטה בישראל בע"מ נ' גרי, פ"ד טז(4) 2407, 2415 (1962).

<sup>21</sup> סעיף 2 לחוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), התשי"ב-1952.

<sup>22</sup> דברי הסבר להצעת חוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), התשי"ב-1952, ה"ח 166.

<sup>23</sup> יואב דותן "האחריות הנזיקית של עובד-הציבור המפעיל סמכויות של שיקול דעת" משפטים טו 260, 245 (1985).

המשפט המינהלי בשנות השמונים, במקביל ל"מהפכה השקטה" המתוארת.<sup>24</sup> מכל מקום, טיעוני הוא שעקרון השוויון בפני החוק אמנם מחייב קביעה שהמדינה לא תהיה חסינה בפני תביעה

כן ראה בית המשפט העליון לנכון לשוב ולהבהיר את גישתו הערכית, המתנגדת למתן כל הקלה שהיא לרשות המבצעת במסגרת דיני הנזיקין. אביא להלן רק את האמירה המרכזית של בית המשפט:

"שעתו היפה של המשפט הישראלי הייתה, כשבוטלה החסינות המיוחדת של המדינה (ראה חוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), תשי"ב-1952). מדיניות המחוקק היא, כי בתביעה על רשלנות לא תהא זו הגנה, שהמעשה נעשה בסמכות כדין או בתום-לב ובסברה שיש סמכות כדין. אל לנו להכשיל מגמה זו בדרך של הכנסת החסינות והגנת הסמכות בדרך האחורית, באמצעות שלילתה של חובת הזהירות המושגת".<sup>44</sup>